MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

Edital de Retificação nº 43, de 13 de dezembro de 2021

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 744, de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, no

uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital n°. 41, de 03 de

dezembro de 2021, referente a Processo Seletivo Simplificado, nos termos estabelecidos

nesta Chamada Pública, para a seleção de Apoio educacional administrativo 2, em caráter

temporário para prestação de serviços por tempo determinado para atender às demandas

do curso: Serviço de Atendimento Educacional Especializado para educandos com

Transtorno do Espectro Autista.

1. Retificar - O CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

2. O cronograma passa a vigorar com as seguintes alterações:

Publicação do Edital 06/12/2021

Impugnação do Edital 07/12/2021

Período de Inscrição/reabertura
08/12/2021 a

11/12/2021

Publicação da lista de inscrições homologadas 12/12/2021

Recurso referente à lista de homologação 13/12/2021

Resultado da interposição de recurso referente à lista

de homologação
14/12/2021

Publicação do resultado da Etapa I - Análise Documental

e convocação para entrevista
15/12/2021

Interposição de recurso da Etapa I - Análise Documental

e convocação para entrevista
16/12/2021

Realização da Etapa II - Entrevista  17/12/2021

Publicação do resultado preliminar do processo seletivo 18/12/2021

Recurso do resultado preliminar do processo seletivo 19/12/2021

Resultado da interposição de recurso/ Publicação do

resultado final do processo seletivo
20/12/2021

LEIA-SE:

2. O cronograma passa a vigorar com as seguintes alterações:

Publicação do Edital 06/12/2021

Impugnação do Edital 07/12/2021

Período de Inscrição/reabertura
08/12/2021 a

11/12/2021

Publicação da lista de inscrições homologadas 14/12/2021

Recurso referente à lista de homologação 15/12/2021

Resultado da interposição de recurso referente à lista

de homologação
16/12/2021

Publicação do resultado da Etapa I - Análise Documental

e convocação para entrevista
17/12/2021

Interposição de recurso da Etapa I - Análise Documental

e convocação para entrevista
18/12/2021

Realização da Etapa II - Entrevista  19/12/2021

Publicação do resultado preliminar do processo seletivo 20/12/2021

Recurso do resultado preliminar do processo seletivo 21/12/2021

Resultado da interposição de recurso/ Publicação do

resultado final do processo seletivo
22/12/2021

* A publicação do resultado da etapa II e do resultado final poderão sofrer alterações em

razão do número de inscritos e do recurso

3. As demais disposições do Edital nº 41, de 03 de dezembro de 2021 e  Edital nº 29, de

28 de novembro de 2021, seguem inalteradas.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 13/12/2021 20:07:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

271590

7f350a4476

	Documento assinado eletronicamente por: